
Smlouva o rozšíření projektu sdílení jízdních kol 

ve městě Říčany pro rok 2025 

OS/00127/2025/OSUM 
 
 
Smluvní strany: 
 

Město Říčany 

Masarykovo nám. 53/40, Říčany 251 01  

IČ: 00240702 

DIČ: CZ00240702 

Zastoupené: Davidem Michaličkou, starostou města  

(dále jen "město Říčany") 
 
 
a 

 

nextbike Czech Republic s.r.o. 

sídlem Libušina 526/101, Olomouc, 779 00  

IČO: 07389108 

DIČ: CZ07389108 

Zastoupená: Tomáš Karpov MSc,, jednatel společnosti  

(dále jen "nextbike") 
 
 
(Obě tyto strany budou dále označovány jako "smluvní strany") 
 
 
1. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je rozšíření projektu sdílení jízdních kol na území města Říčany pro rok 2025 (40 sdílených 

jízdních kol vybudovaných s podporou lokálního zaměstnavatele CONTERA Investment III s.r.o.) o dalších 30 

jízdních kol, provozovaných v rámci stávajících 33 stanic/městských stojanů se zachováním jízdního tarifu 15 minut 

zdarma pro všechny uživatele po dobu 10 měsíců (březen až prosinec 2025) na území města Říčany.  

 

1.1.  Město Říčany se zavazuje zaplatit společnosti nextbike za rozšíření stávajícího projektu o 30 sdílených jízdních 

kol částku ve výši 549 120,- Kč bez DPH (slovy: pětsetčtyřicetdevěttisícstodvacetkorun), 664 436,- Kč s DPH (slovy 

šestsetšedesátčtyřitisícečtyřistatřicetšestkorun) na účet společnosti nextbike vedený u Raiffeisen Banky, a.s., č.ú: 

1896205002/5500. Tato platba bude provedena hned po podpisu smlouvy na základě faktury se 14denní splatností. 

Faktura bude doručena na podatelnu objednavatele, do datové schránky nebo zasláním na email: podatelna@ricany.cz. 

Faktura musí mít náležitosti dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 

předpisů. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že cena sjednaná v čl. 1. 2. této smlouvy je cenou obvyklou ve smyslu ust. § 2999 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 



 
2. Práva a povinnosti města Říčany 

2.1. Město Říčany se zavazuje během trvání této smlouvy poskytnout nezbytnou součinnost pro bezproblémovou 

realizaci projektu. 

2.2. Město Říčany neodpovídá za ztrátu nebo zničení dodaných jízdních kol, ani za technický stav kol v průběhu 

jejich užívání na území města Říčany. 

2.3. Město Říčany může po celou dobu projektu na 30 sdílených kolech využít možnosti reklamních ploch (zadní 

banner a košík). Design zadních bannerů a košíku bude vydefinován a realizován před startem projektu.  

2.4. Město Říčany během trvání této smlouvy zajistí: 
 
 
             2.4.1. Zajištění a povolení přístupu ke všem stanicím servisními vozidly po celou dobu dne  
(24 hodin denně).   
 

             2.4.2. Povolení zobrazovat logo nextbike či dalších potencionálních sponzorů na všech kolech ve veřejném 

prostoru města Říčany 
 
 
3. Práva a povinnosti společnosti nextbike 

3.1. Společnost nextbike je povinna umístit 30 jízdních kol na území města Říčany nejpozději do 1. 3. 2025 a 

ponechat je na tomto území po celou dobu 10 měsíců, tj. max. do 31. 12. 2025. Poskytnutá kola budou splňovat 

podmínky dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona 

č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla) v platném znění a prováděcí vyhlášky č. 341/2014 Sb., o 

schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích v 

platném znění. 

 

3.2. Společnost nextbike je povinna provozovat bezplatně stažitelnou mobilní aplikaci pro iOS a Android pro 

registraci do systému a vypůjčení kola. 

 

3.3. Společnost nextbike se zavazuje, že služby budou poskytovány náležitě vyškoleným personálem s přiměřenou 

péčí a náležitými dovednostmi. 

 

3.4.  Společnost nextbike se zavazuje provádět pravidelný servis jízdních kol a přerozdělování jízdních kol, jak je 

specifikováno v Příloze 1. Společnost nextbike má povinnost nahradit jízdní kola v případě jejich ztráty, zničení či 

odcizení tak, aby celkový počet kol byl vždy minimálně 90% domluvených jízdních kol.  

 

3.5.  Společnost nextbike zaručuje podporu zákaznické linky v českém a anglickém jazyce, servisní tým a 

rebalancování kol v pracovní dny od 9:00 - 17:00. 

 

3.6 Společnost nextbike prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při provozování 

sdílených jízdních kol a na vyžádání poskytne městu Říčany písemné potvrzení pojišťovny. 



 
4. Vlastnictví a riziko 
 

4.1.  Jízdní kola zůstávají vlastnictvím společnosti nextbike po celou dobu trvání projektu. 

4.2. Společnost nextbike ve svých všeobecných obchodních podmínkách upozorňuje uživatele jízdních kol, že 

přebírají veškerá rizika spojená s užíváním systému. 

 

 
5. Trvání smlouvy 
 

5.1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu od 1. 3. 2025 do 31. 12. 2025 (tj. 10 měsíců). 

 
5.2. Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou obou smluvních stran. 
 

5.3. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit, pokud bude vydáno rozhodnutí o likvidaci druhé 

smluvní strany, bude vydáno rozhodnutí o jejím úpadku dle insolvenčního zákona nebo bude na její majetek nařízena 

exekuce. 

 

5.4.  Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 

druhou smluvní stranou. V takovém případě dojde k vrácení alikvotní části platby.  

 

 
5.4.1 

Smluvní strana závažným způsobem poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy, zejména povinnosti uvedené v 

čl. 2 a3 a tento stav nenapraví do 10 dnů ode dne upozornění druhou smluvní stranou 

 
5.4.2 

Smluvní strana poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy méně závažným způsobem, ale dopustí se takového 

porušení minimálně 3x během trvání této smlouvy 

 

 
6. Smluvní pokuty 

Smluvní strany se dohodly, že za porušení závazku sjednaného v této smlouvě jednou smluvní stranou, může druhá 

smluvní strana požadovat uhrazení smluvní pokuty takto: 

 
a)  Za nedodržení termínu zahájení projektu dle čl. 1 této smlouvy vzniká městu Říčany 
nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč  
 

b)  Za porušení povinnosti města Říčany dle čl. 2.1, v důsledku které dojde ke zdržení zahájení 

realizace tohoto projektu, vzniká společnosti nextbike nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč  

 

c)  V případě prodlení města Říčany s úhradou ceny za realizaci tohoto projektu dle čl. 1. 2. 

vzniká společnosti nexbike nárok na smluvní pokutu ve výši 0,02 % za každý den prodlení se zaplacením ceny. 



d) V případě jakéhokoliv dalšího porušení této smlouvy nad rámec případů sjednaných v čl. 6

písm. a), b), c), má město Říčany nárok na smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé jednotlivé porušení a za takový

den, kdy porušení povinnosti trvá.

Město Říčany si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu k platbě dle čl. 1. 2. této smlouvy.

7. Závěrečná ujednání

7.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.

7.2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu.

7.3. Bude-li jakékoliv ujednání této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným, nebude tím dotčena

platnost nebo účinnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě zavazují dodatkem k

této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné ujednání takovou smluvní úpravou, která bude v maximální možné míře

odpovídat účelu této smlouvy, jejímu záměru a platným právním předpisům.

7.5. Tato smlouva, jakož i všechny právní vztahy z ní vzniklé nebo s ní související, se řídí českých právem.

7.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ( zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany

se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Město Říčany.

7.7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a srozumitelně, bez nátlaku a nikoliv za

nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města Říčany na svém jednání dne 13. 2. 2025 usnesením č. 25-06-013

Příloha č. 1 - lokace 33 městských stojanů/ stanic.

V Říčanech dne

město Říčany nextbike Czech Republic s.r.o.

David Michalička, starosta Tomáš Karpov, jednatel



 

 

Příloha 1. – Lokace 33 městských stojanů/ stanic 

 

1 Říčany - Nádraží - U Kozlů 
2 Říčany - Masarykovo náměstí 
3 Říčany - Olivova - přejezd 
4 Říčany - Mlýnský rybník, hřiště Kolovratská 
5 Říčany - Sport. hala 
6 Říčany - Komenského nám. - Gabi Café 
7 Říčany - Na Fialce - hlavní vstup 
8 Říčany - Zoeller 
9 Říčany - Dopravní hřiště 

10 Říčany - Oáza, tenisový areál 
11 Říčany - Domov pod Kavčí skálou - parčík 
12 Říčany - MŠ Zahrádka 
13 Říčany - Nádraží - rondel nahoře 

14 
Říčany - Altan Na Vysoké - cyklostezka na 
Kolovraty 

15 Říčany - OC Lihovar - Albert 
16 Říčany - 17.listopadu, lékárna Dr.Max 
17 Říčany - Marvánek - restaurace 

18 
Říčany - Contera (+ 15 minut na odjezd i 
příjezd) 

19 Říčany - Olivovna sídliště BUS 
20 Říčany - Jureček - restaurace 
21 Říčany - Bezručova, prodejna knedlíků 
22 Říčany - U Mostu, Fit Lady 
23 Říčany - Kavčí skála MŠ Čtyřlístek 
24 Říčany - Smiřických, "pod Štuksákem" 
25 Říčany – Mozartova x Třezalková 
26 Říčany - Rossman - Contera  
27 Říčany - Pacov, sportovní areál 
28 Říčany - Strašín, Pastelkov 
29 Říčany - Strašín, obecní dům 
30 Říčany - Strašín, restaurace 
31 Říčany - Jažlovice,obecní dům 
32 Říčany - Skatepark 
33 Říčany - Wolkerova 

 

 


